
Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание второе) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2023                                      р.п. Токарёвка                                               № 30 

 

О внесении изменений в решение Безукладовского сельского Совета  

народных депутатов Токаревского района Тамбовской области от 

22.12.2022 № 244 «О бюджете Безукладовского сельсовета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

рассмотрев и обсудив проект решения Совета депутатов Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в 

решение Безукладовского сельского Совета  народных депутатов Токаревского 

района Тамбовской области от 22.12.2022 № 244 «О бюджете Безукладовского 

сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024  и 2025 годов»,  

 

            Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

 

 1. Внести в решение Безукладовского сельского Совета  народных 

депутатов Токаревского района Тамбовской области от 22.12.2022 № 244 «О 

бюджете Безукладовского сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» (далее по тексту - решение от 22.12.2022) следующие изменения: 

           1.1. В пункте 1 части 1 статьи 1 цифру «5771,9» заменить соответственно 

цифрой «5930,5». 

 1.2. В пункте 2 части 1 статьи 1 цифру «6017,3» заменить цифрой 

«6175,9».            

 1.3. Приложения 2, 3, 4, 5 к решению от 22.12.2022 изложить в редакции 

Приложений 1, 2, 3, 4. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению (И.В.Николаева). 

 3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-

политической газете Токарёвского района «Маяк» на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68». 

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Токарёвского района                         Председатель Совета депутатов 

Тамбовской области                                     Токарёвского муниципального округа 

                                                                        Тамбовской области 

                                В.Н. Айдаров                                                           Е.Д. Брагина  



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 21.09.2023 № 30 

 

                                                                                                            

 

Поступление доходов в бюджет Безукладовского сельсовета Токаревского района                

Тамбовской области в 2023 - 2025 годах       

                                                                

                                                                                                                               тыс. руб. 

Коды бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма 

на 2023 

год 

Сумма     

на 2024 

год 

Сумм

а 

на202

5 год 

 Всего  доходов 5930,5 4198,9 4453,4 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3560,7 3587,8 3688,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 801,0 673,0 714,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 801,0 673,0 714,0 

1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

472,7 445,9 445,9 

103 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между  бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

223,9 201,5 201,5 

103 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между  

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1,5 1,4 1,4 

103 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между  бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

 

247,3 243,0 243,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 809,9 604,0 634,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 809,9 604,0 634,0 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1149,8 1537,4 1566,4 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 48,0 85,8 94,5 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1101,8 1451,6 1471,9 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2,2 2,3 2,4 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

2,2 2,3 2,4 



законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

111 0000  00  00000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

324,3 324,3 324,3 

111 05025  10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной 

платы, а так же средства от продажи права 

на заключение договоров аренды земли, 

находящейся в собственности сельских 

поселений( за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

324,3 324,3 324,3 

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,8 0,9 1,0 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

0,8 0,9 1,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2369,8 611,1 765,4 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2369,8 612,5 766,8 

2 02 16000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

583,8 493,7 643,8 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

583,8 493,7 643,8 

2 02 35000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

112,0 117,1 121,3 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

112,0 117,1 121,3 

202 49000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1674,0 0,3 0,3 

202 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

1674,0 0,3 0,3 

       

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 21.09.2023 № 30 

                                                           

Ведомственная структура  расходов бюджета Безукладовского   сельсовета на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

                                                                                                                               тыс. рублей 

Наименование Вед 

 

Разде

л 

Подр

аздел 

Целевая  

статья 

      расходов 

Вид 

расхода 

  Сумма Сумма Сумма 

на 2023 

год  

 на 2024 

год 

на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 

Всего расходов 847     6175,9 4093,9 4230,6 

Общегосударственные 

вопросы 

847 
01 00   2890,0 2364,8 2496,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

847 

01 04   1858,5 1950,1 1950,1 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

местного самоуправления 

Безукладовского сельсовета 

и развитие муниципальной 

службы» 

847 

01 04 010 00 00000  1858,2 1949,8 1949,8 

Основное мероприятие 

«Совершенствование местного 

самоуправления и развитие 

муниципальной службы» 

847 01 04 010 01 00000  1858,2 1949,8 1949,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности органа местного 

самоуправления 

847 

01 04 010 01 80010  1858,2 1949,8 1949,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности главы 

поселения 

847 

01 04 010 01 81010  711,1 700,0 700,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных ) органов 

847 

01 04 010 01 81010 120 711,1 700,0 700,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности  аппарата 

органа местного 

самоуправления 

847 01 04 010 01 82010  1147,1 1249,8 1249,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

847 01 04 010 01 82010 120 1147,1 1249,8 1249,8 

Муниципальная программа 

« Развитие института 

гражданского общества» на 

2022-2026 годы 

847 01 04 011 00 00000  0,3 0,3 0,3 



Основное мероприятие 

«Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав» 

847 01 04 011 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Расходы связанные с 

осуществлением 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

847 01 04 01101N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

847 01 04 011 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

847 01 06   0,6 0,6 0,6 

Непрограммные расходы 847 01 06 990 00 00000  0,6 0,6 0,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в рамках 

непрограммных расходов 

847 01 06 992 00 86050  0,6 0,6 0,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 
847 01 06 992 00 86050 540 0,6 0,6 0,6 

Резервные фонды 847 01 11   10,0 63,6 65,4 

Резервный фонд 

Безукладовского сельсовета 
847 01 11 992 00 87100  10,0 63,6 65,4 

Резервные средства 847 01 11 992 00 87100 870 10,0 63,6 65,4 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

847 01 13   1020,9 350,5 480,5 

Муниципальная целевая 

программа  

«Обеспечение устойчивой 

деятельности 

администрации 

Безукладовского сельсовета 

Токарёвского района 

Тамбовской области на 2022-

2026 годы» 

 

847 01 13 013 00 00000  947,2 350,5 480,5 

Основное мероприятие 

«Материально-техническое 

обслуживание деятельности 

органов местного 

самоуправления сельсовета, в 

том числе содержание  и 

847 01 13 013 01 00000  947,2 350,5 480,5 



обслуживание зданий, 

используемых администрацией 

сельсовета и его структурными 

подразделениями, а также 

создание условий для 

повышения оперативности 

реагирования на угрозу или 

возникновение чрезвычайных 

ситуаций. 

Расходы связанные с 

деятельностью органов 

местного самоуправления 

сельсовета, выполнением 

работ и оказанием услуг в т.ч 

направленных на содержание  

и обслуживание 

административных зданий, 

используемых администрацией 

сельсовета. 

847 01 13 013 01 80020  947,2 290,5 420,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

847 01 13 013 01 80020 240 853,6 290,5 420,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
847 01 13 013 01 80020 850 93,6 60,0 60,0 

Поощрение муниципальных 

управленческих команд 
847 01 13 9920088100 120 73,7 - - 

Национальная оборона 847 02 00   112,0 117,1 121,3 

Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 
847 02 03   112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

«Подготовка граждан к 

военной службе» 

847 02 03 050 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

«Полномочия по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

 

847 02 03 050 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по расчету и предоставлению 

субвенций  бюджетам 

поселений на осуществление 

ими полномочий Российской 

Федерации  по 

первичному  воинскому учету 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

847 02 03 050 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных 

(муниципальных) органов 

 

847 02 03 050 01 51180 120 112,0 117,1 121,3 

Национальная экономика 847 04 00   472,7 445,9 445,9 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
847 04 09   472,7 445,9 445,9 

Муниципальная программа 847 04 09 040 00 00000  472,7 445,9 445,9 



«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог в 

сельских поселениях» 

Основное мероприятие 

«Создание и развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения» 

847 04 09 040 01 00000  472,7 445,9 445,9 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

847 04 09 040 01 87010  472,7 445,9 445,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

847 04 09 040 01 87010 240 472,7 445,9 445,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
847 05 00   1764,1 229,0 229,7 

Коммунальное хозяйство 

 
847 05 02   503,5 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Безукладовского сельсовета 

Токарёвского района 

Тамбовской области» 

847 05 02 100 00 00000  503,5 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по 

развитию систем 

коммунальной 

инфраструктуры, повышения 

качества оказываемых услуг, 

улучшения экологической 

ситуации, удовлетворение 

населения сельсовета в 

обеспечении чистой питьевой 

водой. 

847 05 02 100 01 81090  503,5 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 

847 05 02 100 01 81090 240 

503,5 100,0 100,0 

Благоустройство 847 05 03   1260,6 129,0 129,7 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории Безукладовского 

сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области» 

847 

05 03 070 00 00000  1260,6 129,0 129,7 

Основное мероприятие 

«Содержание и 

благоустройство  территории 

Безукладовского сельсовета» 

847 

05 03 070 01 00000  1260,6 129,0 129,7 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по благоустройству 

территорий поселений 

847 

05 03 070 01 85970  1231,1 119,0 119,7 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 

847 

05 03 070 01 85970 240 1231,1 119,0 119,7 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по благоустройству 

кладбища 

847 

05 03 070 01 85980  0,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 

847 

05 03 050 01 85980 240 0,0 5,0 5,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по ремонту 

памятника 

847 

05 03 070 01 85990  29,5 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 

847 

05 03 070 01 85990 240 29,5 5,0 5,0 

Культура, кинематография 847    08 00   937,1 937,1 937,1 

Культура 847 08 01   937,1 937,1 937,1 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры» 

847 
08 01 080 00 00000  937,1 937,1 937,1 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры» 

847 

08 01 080 01 00000  937,1 937,1 937,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

847 

08 01 080 01 86050  937,1 937,1 937,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 
847 08 01 080 01 86050 540 937,1 937,1 937,1 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 21.09.2023 № 30 

                                                               

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным  программам бюджета сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов 

 

тыс. руб. 

Наименование Разде

л 

Подр

аздел 

Целевая  

статья 

      расходов 

Вид 

расхода 

  Сумма Сумма Сумма 

на 2023 

год  

 на 2024 

год 

на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов     6175,9 4093,9 4230,6 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00   2890,0 2364,8 2496,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1858,5 1950,1 1950,1 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

местного самоуправления 

Безукладовского сельсовета 

и развитие муниципальной 

службы» 

01 04 010 00 00000  1858,2 1949,8 1949,8 

Основное мероприятие 

«Совершенствование местного 

самоуправления и развитие 

муниципальной службы» 

    01   04 010 01 00000  1858,2    1949,8    1949,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности органа местного 

самоуправления 

01 04 010 01 80010  1858,2 1949,8 1949,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности главы 

поселения 

01 04 010 01 81010  711,1 700,0 700,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных ) органов 

01 04 010 01 81010 120 711,1 700,0     700,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности  аппарата 

органа местного 

самоуправления 

01 04 010 01 82010  1147,1 1249,8 1249,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 010 01 82010 120 1147,1 1249,8 1249,8 

Муниципальная программа 

«Развитие института 
01 04 011 00 00000  0,3 0,3 0,3 



гражданского общества» на 

2022-2026 годы 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав» 

01 04 011 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

01 04 011 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   0,6 0,6 0,6 

Непрограммные расходы 01 06 990 00 00000  0,6 0,6 0,6 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов  из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в рамках 

непрограммных расходов 

01 06 992 00 86050  0,6 0,6 0,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 992 00 86050 540 0,6 0,6 0,6 

Резервные фонды     01    11   10,0 63,6 65,4  

Резервный фонд 

Безукладовского сельсовета 
01 11 992 00 87100  10,0 63,6 65,4 

Резервные средства 01 11 992 00 87100 870 10,0 63,6 65,4 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

 01 13   1020,9 350,5 480,5 

Муниципальная целевая 

программа  

«Обеспечение устойчивой 

деятельности 

администрации 

Безукладовского сельсовета 

Токарёвского района 

Тамбовской области на 2022-

2026 годы» 

 

01 13 013 00 00000  947,2 350,5 480,5 

Основное мероприятие 

«Материально-техническое 

обслуживание деятельности 

органов местного 

самоуправления сельсовета, в 

том числе содержание  и 

обслуживание зданий, 

используемых администрацией 

сельсовета и его структурными 

подразделениями, а также 

создание условий для 

01 13 013 01 00000  947,2    350,5    480,5 



повышения оперативности 

реагирования на угрозу или 

возникновение чрезвычайных 

ситуаций. 

Расходы связанные с 

деятельностью органов 

местного самоуправления 

сельсовета, выполнением 

работ и оказанием услуг в т.ч 

направленных на содержание  

и обслуживание 

административных зданий, 

используемых администрацией 

сельсовета. 

01 13 013 01 80020  947,2 290,5 420,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 013 01 80020 240 853,6 290,5 420,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 013 01 80020 850 93,6 60,0 60,0 

Поощрение муниципальных 

управленческих команд 

    01   13  992 00 88100     120     73,7      -        - 

Национальная оборона 02 00   112,0 117,1 121,3 

Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 
02 03   112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

«Подготовка граждан к 

военной службе» 

02 03 050 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

«Полномочия по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

 

02 03 050 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по расчету и предоставлению 

субвенций  бюджетам 

поселений на осуществление 

ими полномочий Российской 

Федерации  по 

первичному  воинскому учету 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 050 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных 

(муниципальных) органов 

 

02 03 050 01 51180 120 112,0 117,1 121,3 

Национальная экономика 04 00   472,7   445,9 445,9 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09   472,7 445,9   445,9 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог в 

сельских поселениях» 

04 09 040 00 00000  472,7 445,9 445,9 

Основное мероприятие 04 09 040 01 00000  472,7 445,9 445,9 



«Создание и развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения» 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 040 01 87010  472,7 445,9 445,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 040 01 87010 240 472,7 445,9 445,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
   05 00   1764,1 229,0 229,7 

Коммунальное хозяйство 

 
05 02   503,5 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Безукладовского сельсовета 

Токарёвского района 

Тамбовской области» 

05 02 100 00 00000  503,5 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по 

развитию систем 

коммунальной 

инфраструктуры, повышения 

качества оказываемых услуг, 

улучшения экологической 

ситуации, удовлетворение 

населения сельсовета в 

обеспечении чистой питьевой 

водой. 

05 02 100 01 81090  503,5 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 

05 02 100 01 81090 240 

503,5 100,0 100,0 

Благоустройство 05 03   1260,6 129,0 129,7 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории Безукладовского 

сельсовета Токарёвского 

района Тамбовской области» 

05 03 070 00 00000  1260,6     129,0 129,7 

Основное мероприятие 

«Содержание и 

благоустройство  территории 

Безукладовского сельсовета» 

05 03 070 01 00000  1260,6 129,0 129,7 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по благоустройству 

территорий поселений 

05 03 070 01 85970  1231,1 129,0 129,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 070 01 85970 240 1231,1 119,0 119,7 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по благоустройству 

кладбища 

05 03 070 01 85980  0,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 05 03 050 01 85980 240 0,0 5,0 5,0 



услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по ремонту 

памятника 

05 03 070 01 85990  29,5 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных ) нужд 

05 03 070 01 85990 240 29,5 5,0 5,0 

Культура, кинематография 08 00   937,1 937,1 937,1 

Культура 08 01   937,1 937,1 937,1 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры» 
08 01 080 00 00000  937,1 937,1 937,1 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры» 

08 01 080 01 00000  937,1 937,1 937,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 080 01 86050  937,1 937,1 937,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 01 080 01 86050 540 937,1 937,1 937,1 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                                                                                                                    

к решению Совета депутатов  

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 21.09.2023 № 30 

      

Распределение  бюджетных  ассигнований по муниципальным программам 

Безукладовского  сельсовета и непрограммным  направлениям деятельности, группам и 

подгруппам и подгруппам  видов расходов  классификации расходов  бюджета  

сельсовета на 2023 год и на плановый период   2024-2025                                                                                                                     
 

 

Наименование Целевая  статья 

      расходов 

Вид 

расход

а 

  Сумма Сумма Сумма 

на 2023 

год  

 на 2024 

год 

на 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов   6175,9 4093,9 4230,6 

Муниципальная программа 

«Совершенствование местного 

самоуправления 

Безукладовского сельсовета и 

развитие муниципальной 

службы» 

010 00 00000 

 1858,2 1949,8 1949,8 

Основное мероприятие 

«Совершенствование местного 

самоуправления и развитие 

муниципальной службы» 

010 01 00000  1858,2 1949,8 1949,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования деятельности 

органа местного самоуправления 

010 01 80010 

 1858,2 1949,8 1949,8 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности главы поселения 

010 01 81010 

     711,1 700,0 700,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных ) органов 

010 01 81010 120     711,1 700,0 700,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

деятельности  аппарата органа 

местного самоуправления 

010 01 82010  1147,1 1249,8 1249,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

010 01 82010 120 1147,1 1249,8 1249,8 

Муниципальная программа « 

Развитие института 

гражданского общества» на 

2022-2026 годы 

011 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав» 

011 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

011 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 



Муниципальная целевая 

программа  

«Обеспечение устойчивой 

деятельности администрации 

Безукладовского сельсовета 

Токарёвского района 

Тамбовской области на 2022-

2026 годы» 

 

013 00 00000  947,2 350,5 480,5 

Основное мероприятие 

«Материально-техническое 

обслуживание деятельности 

органов местного самоуправления 

сельсовета, в том числе 

содержание  и обслуживание 

зданий, используемых 

администрацией сельсовета и его 

структурными подразделениями, 

а также создание условий для 

повышения оперативности 

реагирования на угрозу или 

возникновение чрезвычайных 

ситуаций. 

013 01 00000     947,2    350,5      480,5 

Расходы связанные с 

деятельностью органов местного 

самоуправления сельсовета, 

выполнением работ и оказанием 

услуг в т.ч направленных на 

содержание  и обслуживание 

административных зданий, 

используемых администрацией 

сельсовета. 

013 01 80020  947,2 290,5 420,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 01 80020 240 853,6 290,5 420,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 01 80020 850 93,6 60,0 60,0 

Муниципальная программа 

«Подготовка граждан к военной 

службе» 

050 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

«Полномочия по осуществлению 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

 

050 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

расчету и предоставлению 

субвенций  бюджетам поселений 

на осуществление ими 

полномочий Российской 

Федерации  по 

первичному  воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

050 01 51180  112,0 117,1 121,3 



Расходы на выплаты персоналу  

государственных 

(муниципальных) органов 

 

050 01 51180 120 112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

«Совершенствование и 

развитие сети автомобильных 

дорог в сельских поселениях» 

040 00 00000  472,7 445,9 445,9 

Основное мероприятие «Создание 

и развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения» 

040 01 00000  472,7 445,9 445,9 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

040 01 87010  472,7 445,9 445,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

040 01 87010 240 472,7 445,9 445,9 

Муниципальная программа 

«Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Безукладовского сельсовета 

Токарёвского района 

Тамбовской области» 

100 00 00000  503,5 100,0 100,0 

Реализация мероприятий по 

развитию систем коммунальной 

инфраструктуры, повышения 

качества оказываемых услуг, 

улучшения экологической 

ситуации, удовлетворение 

населения сельсовета в 

обеспечении чистой питьевой 

водой. 

100 01 81090  503,5 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

100 01 81090 240 

   503,5 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Безукладовского сельсовета 

Токаревского района 

Тамбовской области» 

070 00 00000  1260,6 129,0 129,7 

Основное мероприятие 

«Содержание и благоустройство  

территории Безукладовского 

сельсовета» 

070 01 00000  1260,6 129,0 129,7 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по благоустройству 

территорий поселений 

070 01 85970  1231,1 129,0 129,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 

070 01 85970 240 1231,1 129,0 129,7 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по благоустройству 

070 01 85980  0,0 5,0 5,0 



кладбища 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 

070 01 85980 240 0,0 5,0 5,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства по ремонту памятника 

070 01 85990  29,5 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд 

070 01 85990 240 29,5 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры» 
080 00 00000  937,1 937,1 937,1 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселений 

услугами учреждений культуры» 

080 01 00000  937,1 937,1 937,1 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

080 01 86050  937,1 937,1 937,1 

Иные межбюджетные трансферты 080 01 86050 540 937,1 937,1 937,1 

Непрограммные расходы 990 00 00000  84,3 64,2 66,0 

Иные непрограммные расходы 992 00 00000  84,3 64,2 66,0 

Межбюджетные трансферты 992 0086050  0,6 0,6 0,6 

Иные межбюджетные трансферты 992 0086050 540 0,6 0,6 0,6 

Резервный фонд Безукладовского 

сельсовета 
992 00 87100  10,0 63,6 65,4 

Резервные средства 992 00 87100 870 10,0 63,6 65,4 

Поощрение муниципальных 

управленческих команд 

 992 00 88100     120      73,7         -       - 

 

 

 

 


